
Í1Í1OPP00F467M

Dohoda

o vykonávání odborné přípravy

v

1. Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
Se sídlem: řeh

Zastoupený: ředitelem HZS Moravskoslezského

kraje

IČO: 70884561

(dále jen „HZS MSK“)

2. statutární město Opava

Se sídlem: to, 746 01 Opava

Zastoupena: primátorem

IČO: 00300535

(dále jen „statutární město Opava“)

Článek 1

Předmět dohody

Statutární město Opava zřizuje jednotku sboru dobrovolných hasičů Opava - Kylešovice ev. č.

815199 (dále jen „JSDH"). Předmětem dohody je zabezpečování bezplatné odborné přípravy
formou stáže v souladu s Pokynem generálního ředitele Hasičského záchranného sboru České
republiky č. 65/2021, kterým se vydává Řád výkonu služby vjednotkách hasičských
záchranných sborů podniků, sborů dobrovolných hasičů obcí a sborů dobrovolných hasičů

podniků, pro členy JSDH (dále jen „odborná příprava") vykonávající činnost vJSDH

v pracovněprávním vztahu k obci či na základě dohody o členství v jednotce požární ochrany,
u HZS MSK, a to vždy po předchozí dohodě smluvních stran, za podmínek sjednaných touto

dohodou.

Článek 2

Podmínky dohody

1. Odborná příprava bude prováděna u jednotky HZS MSK, územního odboru Opava, na

hasičské stanici Opava.

2. Jednotlivé odborné přípravy proběhnou vždy po předchozí domluvě smluvních stran,

konkrétní termíny a náplně jednotlivých odborných příprav budou dohodnuty v návaznosti

na potřeby statutárního města Opavy/jednotky a dle možností HZS MSK v souladu
s článkem 2 odst. 9 této dohody. Odborná příprava se uskuteční v průběhu nerovnoměrně

rozvržené doby služby směny příslušníků HZS MSK, v maximálním rozsahu 12 hodin

denně (zpravidla od 7:00 do 19:00 hodin), dle předem stanoveného plánu odborné přípravy

schváleného ředitelem územního odboru Opava. Časový rozsah odborné přípravy může

být zkrácen na základě požadavků JSDH.

3. Kontaktní osobou pro sjednání termínů a náplní jednotlivých odborných příprav je:

a. : Velitel jednotky Opava - Kylešovice, p.

•4

b. za HZS MSK: tel: e-mail:

4. Cílem odborné přípravy je zdokonalování a prohlubování znalostí a dovedností členů

JSDH formou odborného praktického cvičení nebo teoretického a praktického výcviku a



dále jejich seznámení s výkonem služby příslušníků HZS MSK na hasičské stanici Opava
v organizačním řízení. Součástí odborné praxe může být i povolání JSDH s vlastní
technikou k řešení mimořádné události v rámci operačního řízení v souladu s ustanovením
§ 70 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, společně
s jednotkou JPO I.

5. Odborná příprava je určena pro členy JSDH kategorie JPO II a JPO III.
*

6. Výkon odborné přípravy bude probíhat v početním stavu 4 osob, případně 6 osob (členů
JSDH), ve struktuře odpovídající družstvu o zmenšeném početním stavu (1+3) nebo
družstvu 1+5, vždy s 1 x CAS s kabinou odpovídající počtu účastnících se členů JSDH.

7. Odborná příprava bude členy JSDH vykonávána bez nároku na mzdu nebo jinou náhradu
ze strany HZS MSK.

8. Sloužící velitel čety (velitel družstva) provede při nástupu členů JSDH na odbornou
přípravu jejich prokazatelné poučení a proškolení o zásadách bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci.

9. Statutární město Opava se zavazuje, že:

a. členové JSDH vyslaní k výkonu odborné přípravy podle této dohody jsou
odborně i zdravotně způsobilí k výkonu služby v JSDH a nenastoupí k odborné
přípravě pod vlivem alkoholu či jiných návykových látek; ověření na přítomnost
alkoholu či jiných návykových látek je v gesci HZS MSK;

b. umožní členům JSDH vyslaným k výkonu odborné přípravy používat požární
techniku obce, věcné prostředky požární ochrany a ochranné pracovní
prostředky obce;

c. v případě zájmu o uskutečnění odborné přípravy kontaktuje HZS MSK
prostřednictvím kontaktní osoby HZS MSK za účelem domluvy termínu a
náplně odborné přípravy, přičemž tak musí učinit nejméně 5 dnů před
požadovaným termínem odborné přípravy;

d. nejpozději 3 dny před uskutečněním sjednané odborné přípravy předá kontaktní
osobě HZS MSK jmenný seznam členů JSDH, kteří se odborné přípravy
zúčastní.

10. Veškeré náklady JSDH spojené s odbornou přípravou si statutární město Opava hradí z
vlastních zdrojů.

11. Během výkonu odborné přípravy podle této dohody jsou členové JSDH povinni řídit se
pokyny a instrukcemi velitele čety (velitele družstva), nebo jím určeného příslušníka HZS
MSK.

12. Nárok na náhradu nákladů za zásahy prováděné u dopravní nehody jednotkami požární
ochrany a nárok na poskytnutí účelové neinvestiční dotace na výdaje za odbornou přípravu,
za uskutečněný zásah JSDH obce mimo územní obvod jejího zřizovatele a na vybavení a
opravy neinvestiční povahy nelze v souvislosti s výkonem odborné přípravy uplatňovat.

Článek 3
Odpovědnost za škodu

1. Odpovědnost za škodu způsobenou při výkonu odborné přípravy se řídí příslušnými
platnými právními předpisy, zejména pak ustanovením § 80 zákona č. 133/1985 Sb., o
požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů.



Článek 4

Ostatní ustanovení

1 . Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá účinnosti dnem podpisu oběma stranami

dohody.

2. Tato dohoda může být měněna na základě vzájemného souhlasu obou stran dohody, a to

formou písemných, vzestupně očíslovaných a podepsaných dodatků oběma stranami
dohody.

3. Každá strana dohody může tuto dohodu písemně vypovědět, a to i bez udání důvodu.

Výpovědní doba činí 2 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního
následujícího po dni doručení výpovědi druhé straně dohody.

mesice

4. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a

Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování
osobních údajů. Osobní údaje uvedené v této smlouvě budou použity pouze pro účely plnění
této smlouvy a při uveřejnění smlouvy budou anonymizovány v souladu s výše uvedenými
předpisy.

5. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá strana obdrží jedno
vyhotovení.

6. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou

dle zákona o registru smluv, či nikoli - bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to

v celém rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které

nejsou smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo,

e-mailová adresa apod.). Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného
odkladu po jejím uzavření statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy
v registru smluv v souladu se zákonem statutární město Opava nejpozději do 15 dnů od

jejího uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření této smlouvy
v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující smlouvu se zavazuje
splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy
také druhé smluvní straně.

7. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla rada statutárního
města svým usnesením č. 161 1/32/RM/23 ze dne 29.1 1.2023.

ředitel

HZS MSK

Jť'

\
/ a
< sj

primátor

statutární město Opava

PO dobu nepřítomnosti zastupuje

1. náměstek


